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ZAWSZE NALEŻY PAMIĘTAĆ O ZAPOZNANIU SIĘ ZE WSZELKIMI INFORMACJAMI ODNOSZĄCYMI SIĘ DO MONTAŻU, KONSERWACJI I WSPARCIA 
TECHNICZNEGO DLA PRODUKTU, ZNAJDUJĄCYMI SIĘ NA KOŃCU NINIEJSZEGO DOKUMENTU.

1.0 OPIS PRODUKTU

Dostępne rozmiary
• 14 – 60"/DN350 – DN1500

Materiał rury
• Stal węglowa

• W przypadku rur wykonanych z innych materiałów należy skontaktować się z firmą Victaulic.

Maksymalne ciśnienie robocze
• W celu zapoznania się z wartościami znamionowymi ciśnienia/klasą ciśnienia AWWA, patrz sekcja 4

Temperatura robocza
• 33°F – 125°F/0.5°C – 52°C

Funkcja
• Służy do izolowania lub regulowania przepływu. Zazwyczaj stosowana w instalacjach wodnych.

• Obejmuje podwójną tarczę z wymiennym gniazdem sprężystym do pracy dwukierunkowej umożliwiającą uzyskiwanie 
pełnego ciśnienia roboczego. W celu zapoznania się ze specyfikacjami materiałowymi,  patrz sekcja 3.0.

Przygotowanie rur
• Do stosowania wyłącznie z rurami i produktami Victaulic o końcach z zaawansowanym systemem rowków (AGS), 

rowkami skrawanymi lub rowkami walcowanymi firmy Victaulic (patrz sekcja 7.0 Materiały referencyjne). 

2.0 CERTYFIKATY/WYKAZY

• Produkt opracowany i produkowany zgodnie z systemem zarządzania jakością Victaulic, certyfikowany przez LPCB 
zgodnie z ISO 9001:2008.

• Konstrukcja zaworu, materiały i testy są zgodne z AWWA C504

Przepustnica AGS
Seria W719 23.19-POL
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3.0 SPECYFIKACJE – MATERIAŁ

Korpus: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536, gatunek 65-45-12, powłoka epoksydowa łączona metodą zgrzewania, zgodna 
z wymaganiami AWWA C550.

Tarcza: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536, gatunek 65-45-12, powłoka epoksydowa łączona metodą zgrzewania, zgodna 
z wymaganiami AWWA C550.

Powłoka tarczy:
  EPDM 

EPDM. Zakres temperatur +33°F do +125°F/+0.5°C do +52°C. NIEZALECANE DO CZYNNIKÓW NAFTOWYCH.

Górne/dolne łożysko wału: Brązal

Podkładka oporowa: Brąz

Dławik uszczelniający trzpienia: Żeliwo sferoidalne zgodne z normą ASTM A536, gatunek mieszanki 65-45-12

Uszczelnienie trzpienia: 
14 – 36" EPDM

40 – 60" PTFE

Uszczelki trzpienia: EPDM 

Segment ustalający uszczelki: Stal nierdzewna typu 304 zgodna z normą ASTM A240

Śruba ustalająca uszczelki: Stal nierdzewna typu 304 zgodna z normą ASTM A240

Wał górny i dolny:  14 – 48"/DN350 – DN1200: typ 630, stal nierdzewna 17-4 zgodna z ASTM A564 
54 – 60"/DN1350 – DN1500: stal nierdzewna typu 304 zgodna z normą ASTM A240

Sworzeń ustalający tarczy: Typ 630, stal nierdzewna 17-4 zgodna z ASTM A564 

3.1 SPECYFIKACJE MATERIAŁOWE PRZEKŁADNI

Przepustnice serii W719 14 – 36 cali
Korpus przekładni: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536 klasa 65-45-12, w pełni uszczelnione

Osłona przekładni: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536 klasa 65-45-12

Powłoka korpusu: Epoksyd nakładany metodą termiczną

Przekładnia ślimakowa: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536 klasa 65-45-12

Ślimak: Stal stopowa zgodna z ASTM A29 klasa 5140

Wał: Stal węglowa zgodna z ASTM klasa 1045

Uszczelka obudowy: Kauczuk butadienowo-nitrylowy (NBR) zgodny z normą ASTM D2000

Śruby: Stal o wysokiej wytrzymałości na rozciąganie zgodna z ASTM A307 klasa B

Pokrętło: 
14 – 30"/DN350 – DN750: Stal węglowa zgodna z ASTM A29 klasa 1030

32 – 36"/DN800 – DN900: Stal węglowa zgodna z ASTM A29 klasa 1045

Obsługa za pomocą pokrętła: Obrócić przeciwnie do ruchu wskazówek zegara, aby otworzyć lub obrócić zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara, aby zamknąć

Śruby ograniczające: Stal nierdzewna zgodna z ASTM A193 klasa B6

Oznaczenia otwarcia/zamknięcia: Nadrukowane na obudowie 
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3.1 SPECYFIKACJE MATERIAŁOWE PRZEKŁADNI (CD.)

Przepustnice serii W719 40 – 60 cali
Korpus przekładni: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536 klasa 65-45-12, w pełni uszczelnione.  Urządzenia przeznaczone 

do pracy pod ziemią powinny być wypełnione w 90% smarem. 

Osłona przekładni: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536 klasa 65-45-12

Powłoka korpusu: Epoksyd nakładany metodą termiczną

Przekładnia i skrzynia przekładniowa: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536 klasa 65-45-12

Przekładnia ślimakowa: Żeliwo sferoidalne zgodne z ASTM A536 klasa 65-45-12

Trzpień ślimakowy: Stal węglowa zgodna z ASTM A29 klasa 1045

Uszczelka obudowy: EPDM zgodny z normą ASTM D2000

Śruby: Stal o wysokiej wytrzymałości na rozciąganie zgodna z ASTM A193 klasa B8

Pokrętło: Stal węglowa zgodna z ASTM A29 klasa 1020 

Obsługa za pomocą pokrętła: Obrócić przeciwnie do ruchu wskazówek zegara, aby otworzyć lub obrócić zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara, aby zamknąć

Śruby ograniczające: Stal nierdzewna zgodna z ASTM A276 klasa 420

Oznaczenia otwarcia/zamknięcia: Odlew w obudowie
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4.0 WYMIARY

Seria W719
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14 – 28" 30 – 36" 40 – 60" 18 – 60"

Rozmiar Wymiary Ciężar

Wymiary 
nominalne 

Rzeczywista 
średnica 

zewnętrzna

Klasa 
ciśnienia/ 

AWWA A B C D E ØF G H J K L M ØN O P Q
Ok. 

(każda)
cale
DN

cale
mm

psi
kPa

cale
mm

funty
kg

14 14.000 250B 16.00 18.00 18.50 11.42 13.38 0.79 12.56 40.88 17.25 13.38 4.13 7.88 19.69 11.25 0.00 0.00 357.1
DN350 355,6 1724 406 457 470 290 340 20 319 1038 438 340 105 200 500 286 0 0 162

16 16.000 250B 16.00 19.75 20.25 13.00 15.00 0.79 12.80 42.88 17.25 15.00 4.13 8.66 19.69 11.25 0.00 0.00 414.5
DN400 406,4 1724 406 502 514 330 381 20 325 1089 438 381 105 220 500 286 0 0 188

18 18.000 250B 16.00 21.65 22.13 14.80 16.77 0.98 13.15 45.13 18.75 16.77 5.13 8.66 19.69 16.00 0.31 0.31 507.1
DN450 457,2 1724 406 550 562 376 426 25 334 1146 476 426 130 220 500 406 8 8 230

20 20.000 250B 18.00 26.63 24.41 16.81 19.17 1.18 12.75 47.00 18.75 19.17 5.13 9.50 19.69 16.00 0.28 0.28 621.7
DN500 508,0 1724 457 676 620 427 487 30 324 1194 476 487 130 241 500 406 7 7 282

24 24.000 250B 18.00 30.63 28.43 19.69 22.05 1.18 14.63 54.88 23.31 22.05 7.17 9.50 23.63 18.03 2.25 2.25 1003.1
DN600 609,6 1724 457 778 722 500 560 30 371 1394 592 560 182 241 600 458 57 57 455

26 26.000 250B 20.00 31.75 30.88 21.26 24.00 1.18 15.31 58.00 23.31 24.00 7.17 11.42 23.63 18.03 2.25 2.25 1179.5
DN650 660,4 1724 508 806 784 540 610 30 389 1473 592 610 182 290 600 458 57 57 535

28 28.000 250B 22.00 32.75 32.63 22.83 25.63 1.18 15.50 60.00 23.31 25.63 7.17 11.42 23.63 18.03 2.17 2.17 1309.5
DN700 711,2 1724 559 832 829 580 651 30 394 1524 592 651 182 290 600 458 55 55 594

30 30.000 250B 22.00 37.28 36.50 24.80 27.56 1.18 14.00 62.05 25.13 27.56 8.46 12.63 23.63 21.25 3.03 3.03 1534.4
DN750 762,0 1724 559 947 927 630 700 30 356 1576 638 700 215 321 600 540 77 77 696

32 32.000 250B 22.00 37.28 36.75 25.20 28.38 1.38 13.63 62.05 25.13 28.38 8.46 11.02 23.63 21.25 3.03 3.03 1710.8
DN800 812,8 1724 559 947 933 640 721 35 346 1576 638 721 215 280 600 540 77 77 776

36 36.000 250B 22.00 40.38 43.63 30.31 33.88 1.42 14.88 72.28 27.13 33.88 8.46 12.63 27.56 21.25 6.18 6.18 2257.5
DN900 914,4 1724 559 1026 1108 770 860 36 378 1836 689 860 215 321 700 540 157 157 1024

40 40.000 250B 24.00 38.31 47.38 33.50 37.00 1.63 22.50 79.75 28.03 37.00 9.06 12.63 19.75 17.25 7.00 7.00 4189.0
DN1000 1016,0 1724 610 973 1203 851 940 41 572 2026 712 940 230 321 502 438 178 178 1900

42 42.000 250B 24.00 44.65 51.81 35.43 40.16 1.65 25.88 85.55 34.50 40.16 12.40 13.38 15.75 22.38 8.50 8.50 4899.0
DN1050 1066,8 1724 610 1134 1316 900 1020 42 657 2173 876 1020 315 340 400 568 216 216 2222

48 48.000 250B 26.00 47.68 57.75 40.16 44.88 1.65 29.17 94.80 34.50 44.88 12.40 15.75 15.75 22.38 10.50 10.50 5908.0
DN1200 1219,2 1724 660 1211 1467 1020 1140 42 741 2408 876 1140 315 400 400 568 267 267 2680

54 54.000 150B 28.00 54.50 65.38 45.67 52.00 2.20 31.38 104.63 41.42 52.00 16.25 16.54 15.75 26.00 12.38 12.38 9076.0
DN1350 1371,6 1034 711 1384 1661 1160 1321 56 797 2657 1052 1321 413 420 400 660 314 314 4117

60 60.000 150B 30.00 57.68 71.25 50.38 56.75 2.20 32.50 111.65 41.42 56.75 16.25 18.13 15.75 26.00 14.38 14.38 11184.0
DN1500 1524,0 1034 762 1465 1810 1280 1441 56 826 2836 1052 1441 413 460 400 660 365 365 5073

Dostępne są również dodatkowe rozmiary. W celu uzyskania dokładnych informacji należy skontaktować się z firmą Victaulic.
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5.0 WYDAJNOŚĆ

Seria W719
Wartości Cv/Kv dla przepływu wody w temperaturze +60°F/+16°C z tarczami w różnych pozycjach pokazano w poniższej tabeli. 

Wzory do obliczenia wartości Cv/Kv:

 

∆P = Q2

C
v

2

Q = C
v
 x     ∆P

Gdzie:
Q = Przepływ (GPM)
∆P = Spadek ciśnienia (psi)
C

v
 = Współczynnik przepływu

 

Rozmiar Cv w pozycji otwarcia

Wymiary 
nominalne 

Rzeczywista 
 średnica 

 zewnętrzna
Wartość Cv 
Wartość Kv

cale
DN

cale
mm 30 40 50 60 70 80 90

14 14.000 715 1549 2761 4568 7230 10844 11917
DN350 355,6 618 1340 2388 3951 6254 9380 10308

16 16.000 983 2130 3797 6282 9942 14913 16388
DN400 406,4 850 1842 3284 5434 8600 12900 14176

18 18.000 1302 2822 5028 8320 13168 19752 21705
DN450 457,2 1126 2441 4349 7197 11390 17085 18775

20 20.000 1674 3628 6465 10698 16931 25396 27908
DN500 508,0 1448 3138 5592 9254 14645 21968 24140

24 24.000 2587 5605 9989 16528 26157 39236 43116
DN600 609,6 2238 4848 8640 14297 22626 33939 37295

26 26.000 3036 6578 11723 19397 29263 46047 50600
DN650 660,4 2626 5690 10140 16778 25312 39831 43769

28 28.000 3522 7630 12599 20036 30482 46899 58696
DN700 711,2 3047 6600 10898 17331 26367 40568 50772

30 30.000 4050 8142 13152 20411 31226 47562 63328
DN750 762,0 3503 7043 11376 17656 27010 41141 54779

32 32.000 4791 8736 13788 20613 31395 48117 68250
DN800 812,8 4144 7557 11927 17830 27157 41621 59036

36 36.000 6063 11055 17449 26086 39731 60895 86375
DN900 914,4 5244 9563 15093 22564 34367 52674 74714

40 40.000 21256 33718 58983 76147 86966 97025 101454
DN1000 1016,0 18386 29166 51020 65867 75226 83927 87758

42 42.000 22468 35018 57364 76007 90133 96356 106315
DN1050 1066,8 19435 30291 49620 65746 77965 83348 91962

48 48.000 29723 46973 83244 117725 133190 138860 152779
DN1200 1219,2 25710 40632 72006 101832 115209 120114 132154

54 54.000 42958 68145 119203 153891 175756 196084 205036
DN1350 1371,6 37159 58945 103111 133116 152029 169613 177356

60 60.000 60586 89562 175895 196657 221859 242080 250913
DN1500 1524,0 52407 77471 152149 170108 191908 209399 217040
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5.0 WYDAJNOŚĆ (CD)

Wartości momentu obrotowego

Rozmiar
Moment zrywający z gniazdem zaworu przed ciśnieniem

Różnica ciśnień – psi/bary

Wymiary 
nominalne 

Rzeczywista 
 średnica 

zewnętrzna 0 50/3 100/7 150/10 200/14 250/17
cale
DN

cale
mm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

14 14.000 3054 5408 7771 10108 12506 14905
DN350 355,6 345 611 878 1142 1413 1684

16 16.000 4098 7293 10382 13489 16675 19870
DN400 406,4 463 824 1173 1524 1884 2245

18 18.000 5355 9550 13736 17887 22153 26402
DN450 457,2 605 1079 1552 2021 2503 2983

20 20.000 6727 12187 17480 22800 28260 33721
DN500 508,0 760 1377 1975 2576 3193 3810

24 24.000 10674 19604 28269 36350 45829 54742
DN600 609,6 1206 2215 3194 4107 5178 6185

26 26.000 10780 20100 29119 38200 47520 56839
DN650 660,4 1218 2271 3290 4316 5369 6422

28 28.000 14825 27375 39527 52644 64310 76851
DN700 711,2 1675 3093 4466 5948 7266 8683

30 30.000 18861 34252 49157 64150 79542 94924
DN750 762,0 2131 3870 5554 7248 8987 10725

32 32.000 18861 34252 49157 64150 79542 94924
DN800 812,8 2131 3870 5554 7248 8987 10725

36 36.000 29358 54237 78338 102580 127460 152348
DN900 914,4 3317 6128 8851 11590 14401 17213

40 40.000 122875 144780 166810 188716 210692 232730
DN1000 1016,0 13883 16358 18847 21322 23805 26295

42 42.000 135611 159729 183989 208116 232306 247980
DN1050 1066,8 15322 18047 20788 23514 26247 28018

48 48.000 175448 216976 242758 276320 309971 350967
DN1200 1219,2 19823 24515 27428 31220 35022 39654

54 54.000 171811 221410 271293 335142 ND. ND.DN1350 1371,6 19412 25016 30652 37866
60 60.000 224110 289366 355012 419685 ND. ND.DN1500 1524,0 25321 32694 40111 47418

Dostępne są również dodatkowe rozmiary. W celu uzyskania dokładnych informacji należy skontaktować się z firmą Victaulic.

UWAGA
• Podane wartości momentu obrotowego powinny być stosowane do wymiarowania siłowników na zaworach z nieosłoniętym trzpieniem.
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5.0 WYDAJNOŚĆ (CD)

Wartości momentu obrotowego

Rozmiar
Moment zrywający z gniazdem zaworu przed ciśnieniem

Różnica ciśnień – psi/bary

Wymiary 
nominalne 

Rzeczywista 
 średnica 

zewnętrzna 0 50/3 100/7 150/10 200/14 250/17
cale
DN

cale
mm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

cale-funty
Nm

14 14.000 3009 5222 7435 9630 11887 14135
DN350 355,6 340 590 840 1088 1343 1597

16 16.000 4018 7010 9913 10170 15816 18808
DN400 406,4 454 792 1120 1149 1787 2125

18 18.000 5222 9161 13250 16985 20985 24986
DN450 457,2 590 1035 1497 1919 2371 2823

20 20.000 6514 11648 16631 21631 26774 31907
DN500 508,0 736 1316 1879 2444 3025 3605

24 24.000 10214 18649 26827 35049 43493 51927
DN600 609,6 1154 2107 3031 3960 4914 5867

26 26.000 10320 19162 27721 36341 45183 54025
DN650 660,4 1166 2165 3132 4106 5105 6104

28 28.000 13958 25853 37377 48962 60858 72753
DN700 711,2 1577 2921 4223 5532 6876 8220

30 30.000 17746 32394 46581 60858 75506 90154
DN750 762,0 2005 3660 5263 6876 8531 10186

32 32.000 17746 32394 46581 60858 75506 90154
DN800 812,8 2005 3660 5263 6876 8531 10186

36 36.000 26844 50617 73638 96801 120574 144347
DN900 914,4 3033 5719 8320 10937 13623 16309

40 40.000 122875 133398 143957 154481 165040 175625
DN1000 1016,0 13883 15072 16265 17454 18647 19843

42 42.000 135611 147144 158747 170279 181847 186335
DN1050 1066,8 15322 16625 17936 19239 20546 21053

48 48.000 175448 199151 207019 222756 238536 261610
DN1200 1219,2 19823 22501 23390 25168 26951 29558

54 54.000 171811 198628 229588 267655 ND. ND.DN1350 1371,6 19412 22442 25940 30241
60 60.000 224110 261256 298624 335337 ND. ND.DN1500 1524,0 25321 29518 33740 37888

Dostępne są również dodatkowe rozmiary. W celu uzyskania dokładnych informacji należy skontaktować się z firmą Victaulic.

UWAGA
• Podane wartości momentu obrotowego powinny być stosowane do wymiarowania siłowników na zaworach z nieosłoniętym trzpieniem.
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5.0 WYDAJNOŚĆ (CD)

Wymagane momenty obrotowe zaworu

Źródło:

Wartości momentów obrotowych zostały wyznaczone na podstawie testów dla zaworów niesmarowanych z uszczelnieniem 
EPDM przy przepływie wody o temperaturze otoczenia. Dla innych materiałów i innych warunków pracy należy zastosować 
odpowiedni współczynnik uwzględniający te warunki.

Współczynniki momentu obrotowego:

Wszystkie momenty obrotowe dotyczą normalnych warunków (tj. zawór jest uruchamiany co najmniej raz na kwartał, 
przewidywana korozja tarczy jest niewielka, czynnik jest czysty i niepowodujący ścierania, a jego wpływ chemiczny na 
elastomer jest niewielki).

Współczynniki momentów obrotowych dla typowych płynów używanych w przemyśle:

Woda: 1.0

Współczynniki momentu obrotowego dla materiału:

„E” = 1.0

Współczynnik częstotliwości pracy:

Moment obrotowy zaworu będzie zwykle wzrastał, a moc wyjściowa siłownika będzie maleć wraz z wykonaniem cyklu 
przez zawór. W przypadku pierwszych 5000 cykli należy stosować współczynnik 1.5, a dla wszystkich dodatkowych cykli 
należy stosować kolejny współczynnik 1.5. Wyższy współczynnik można stosować, jeżeli podczas jednej godziny 
wykonywany jest więcej niż jeden cykl. 

Współczynnik sterowania:

Należy dodać współczynnik, aby uwzględnić potencjalny dryf mocy wyjściowej siłownika na skutek jego wydajności, 
niewłaściwego wyrównania lub czynników zewnętrznych (tzn. doprowadzenia powietrza lub zasilania). W tym przypadku 
można użyć współczynnika sięgającego 1.25.

Łączenie współczynników momentu obrotowego:

W przypadku stosowania wielu współczynników należy je pomnożyć. Przykład: dla uszczelnienia EPDM i 5000 cykli 
współczynnik całkowity będzie wynosił 1.0 x (1.5) = 1.5.

UWAGI
• W pewnych warunkach przy zwiększonym przepływie hydrodynamiczny moment obrotowy może przekroczyć moment obrotowy gniazda. Duże przepustnice nie są 

zalecane do zastosowań ze swobodnym wypływem, np. napełniania pustej linii płynem przy pełnym ciśnieniu znamionowym.

• W przypadku innych zastosowań należy skontaktować się z firmą Victaulic.

5.1 WYDAJNOŚĆ

Liczba obrotów do pełnego otwarcia/zamknięcia

Rozmiar # obrotów
14" 14
16" 14
18" 78
20" 78
24" 117
26" 117
28" 117
30" 105
32"  105
36" 182
40" 382.2 
42" 421.4
48"  421.4
54" 641.25
60" 641.25
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Odpowiedzialność za wybór odpowiedniego produktu spoczywa na użytkowniku
Każdy użytkownik ponosi odpowiedzialność za wybór odpowiedniego produktu Victaulic do 
danego zastosowania zgodnie z normami branżowymi i specyfikacją projektową, kodeksami 
budowlanymi i przepisami, a także zgodnie z instrukcjami wydajności, konserwacji, 
bezpieczeństwa i ostrzeżeniami firmy Victaulic. Żadne informacje zawarte w tym lub w innych 
dokumentach, żadne rekomendacje ustne, porady lub opinie pracowników Victaulic nie 
zmieniają, nie zastępują ani nie uchylają żadnego zapisu standardowych warunków sprzedaży, 
instrukcji montażu lub niniejszego zastrzeżenia firmy Victaulic.

Prawa do własności intelektualnej
Żadne stwierdzenie znajdujące się w niniejszym dokumencie dotyczące możliwości 
zastosowania dowolnego materiału, produktu, usługi lub projektu nie stanowi przyznania 
jakiejkolwiek gwarancji podlegającej przepisom prawa patentowego lub innych praw 
własności intelektualnej firmy Victaulic lub jej podmiotów zależnych dotyczących 
zastosowania lub projektu; nie stanowi też rekomendacji zastosowania takich materiałów, 
produktów, usług lub projektu naruszających jakikolwiek patent lub inne prawo własności 
intelektualnej. Terminy „opatentowany” lub „złożony wniosek patentowy” odnoszą się do 
patentów wzorów przemysłowych lub użytkowych lub wniosków patentowych dla wyrobów 
i/lub sposobów użytkowania w USA i/lub innych krajach.

Uwaga
Niniejszy produkt zostanie wyprodukowany przez firmę Victaulic lub zgodnie ze 
specyfikacjami firmy Victaulic. Wszystkie produkty należy montować zgodnie z aktualnymi 
instrukcjami instalacji/montażu firmy Victaulic. Firma Victaulic zastrzega sobie prawo do 
zmiany specyfikacji produktu, konstrukcji standardowego wyposażenia bez powiadomienia 
oraz bez żadnych zobowiązań.

Montaż
W przypadku instalacji produktu zawsze najpierw należy zapoznać się z podręcznikiem 
montażu firmy Victaulic lub z instrukcją instalacji produktu. Podręczniki dołączane są do każdej 
dostawy produktów Victaulic i zawierają kompletne dane dotyczące montażu i instalacji, 
Dostępne są również w formacie PDF na stronie internetowej www.victaulic.com.

Gwarancja
Aktualny cennik można znaleźć w części dotyczącej gwarancji lub skontaktować się z firmą 
Victaulic.

Znaki towarowe
Victaulic i inne oznaczenia Victaulic są znakami towarowymi lub zarejestrowanymi znakami 
towarowymi firmy Victaulic Company i/lub jej spółek zależnych w USA i/lub innych krajach.

6.0 INFORMACJE

 OSTRZEŻENIE

• Produkty Victaulic AGS charakteryzują się oczekującym na opatentowanie profilem rowka, który wymaga zastosowania specjalnych 
walców AGS. Produktów AGS nie wolno stosować na rurach z końcami wykonanymi z użyciem standardowych walców do rowkowania.

Użycie produktów AGS na rurach z rowkami niespełniającymi wymagań standardu AGS może być przyczyną nieszczelności lub uszkodzenia 
połączeń i spowodować poważne obrażenia ciała bądź zniszczenie mienia.

 OSTRZEŻENIE

• Przed przystąpieniem do montażu, demontażu, regulacji lub konserwacji produktów do instalacji rurowych firmy Victaulic należy 
przeczytać i zrozumieć wszystkie instrukcje.

• Przed przystąpieniem do montażu, demontażu, regulacji lub konserwacji armatury firmy Victaulic należy rozhermetyzować i opróżnić 
instalację rurową.

• Zawsze nosić okulary ochronne, kask i obuwie ochronne.

Niezastosowanie się do tych instrukcji może skutkować śmiercią, doznaniem poważnych obrażeń ciała bądź szkodami na mieniu.

UWAGA

• NIEDOZWOLONE jest montowanie przepustnic z tarczą znajdującą się w położeniu całkowicie otwartym. Należy upewnić się, że żaden 
element tarczy nie wystaje poza krawędzie korpusu przepustnicy.

• W przypadku przepustnic Victaulic należy używać WYŁĄCZNIE rur ze stali węglowej NPS z końcami rowkowanymi. NIE STOSOWAĆ rur 
NPS z gładkim końcem ani rowkowanych odlewanych rur z żeliwa sferoidalnego.

• Aby zapobiec obracaniu się zaworów w systemie, firma Victaulic zaleca montaż przepustnicy z co najmniej jednym łącznikiem sztywnym 
Victaulic. Jeżeli wykorzystywane są dwa elastyczne łączniki, w celu uniknięcia obracania się zaworu należy rozważyć zastosowanie 
dodatkowego wspornika. W celu przeprowadzenia prawidłowej instalacji należy zapoznać się z instrukcjami dostarczonymi ze złączami 
i przepustnicami.

UWAGA
• W przypadku zaworów o średnicy 36" i większej, w celu zachowania integralności zaworu ważne jest, aby unikać poddawania go obciążeniom rurowym, które mogłyby 

zdeformować korpus zaworu, takim jak stosowanie fundamentów lub wsporników zaworu bez odpowiednich wsporników rurowych. Dodatkowe informacje można 
znaleźć w sekcji A.5 AWWA C504, STANDARD AWWA DLA PRZEPUSTNIC Z USZCZELNIENIEM GUMOWYM.

7.0 MATERIAŁY REFERENCYJNE

05.01: Przewodnik doboru uszczelnień
16.11: Systemy AGS Vic-Ring®

20.02 Łącznik sztywny typu W07 AGS
20.03 Typ W77 Elastyczny łącznik AGS
20.05: Kształtki rurowe AGS
25.09: Dane rowków walcowanych AGS
26.01: Dane projektowe Victaulic
I-100: Podręcznik montażu firmy Victaulic
I-W100: Podręcznik instalacji na miejscu – Produkty z serii Advanced Grooved System
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